АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.01.2022г    №
16

     с. Петропавловка
Об утверждении перечня территорий, закреплённых за общеобразовательными организациями Петропавловского муниципального района Воронежской области
В соответствии с полномочиями органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в сфере образования, определенных ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения полного и точного учёта всех граждан, проживающих в Петропавловском муниципальном районе, соблюдения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных организаций реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, администрация Петропавловского муниципального района постановляет:
1. Утвердить перечень территорий, закреплённых за общеобразовательными организациями Петропавловского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.
2. Руководителю отдела по образованию и молодежной политике администрации Петропавловского муниципального района Воронежской области (Овсянников Н.М.) обеспечить информирование граждан Петропавловского муниципального района о закрепленных территориях за муниципальными общеобразовательными организациями с использованием различных средств информации.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – руководителя аппарата администрации  муниципального района М.Н. Криулину.
И.о. главы администрации

                  муниципального района                                           Л.Л. Нестеренко
Приложение
к постановлению администрации Петропавловского муниципального района Воронежской области

24.01.2022г. №16

Перечень территорий, закреплённых за общеобразовательными организациями Петропавловского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Территории Петропавловского муниципального района

	1
	МКОУ Бычковская СОШ
	с. Бычок
улицы: Вольная, Восточная, Горького, Дорошенко, Западная, Колхозная, Комсомольская, Ленина, Луговая, Мамонская, Молодежная, Нижняя, Октябрьская, Первомайская, Песчаная, Победы, Советская, Сосновая, Степная, Труда, Чапаева, Шевченко, Школьная, Яровая
переулок Сумского

х. Замостье

улицы: 8 Марта, Зеленая, Лесная, Мира, Озерная, Пионерская, Правды, Придонская, Пролетарская, Тихая, Садовая

	2
	МКОУ Красноселовская СОШ
	с. Красноселовка

улицы: Молодежная, Мира, Луговая, Ленина, Калинина, Зеленая, В. Островерхова, Южная, Пионерская, Садовая, Первомайская, Октябрьская, Новостройка, Нагорная, Набережная, Цветочная, Степная, Конькова, Дорошева, Бессарабка, Райская
переулки: Вишневый, Речной

	3
	МКОУ Краснофлотская СОШ
	с. Краснофлотское

улицы: Космонавтов, Мира, Приовражная, Краснофлотская, Вербовая, 50-летия Октября, Ленина
х. Огарев

улицы:  Советская, Октября, Первомайская, Пролетарская
п. с-за «Маяк»
улица Совхозная

	4
	МКОУ Новолиманская СОШ
	с. Новый Лиман

улицы: Советская, И. Туркенича, 60 лет Октября
с. Прогорелое

улицы: Набережная, П. Волкова, Победы
х. Котовка

улицы: Радченко
с. Дедовка

улицы: Советская, А. Шестакова
с. Глубокое

улицы: Советская, А. Шестакова, Кольцевая, Усадьба лесничества
с. Дедовочка

улицы: Приозерная
х. Рубеж

улицы: Рубежинская

	5
	МКОУ Новотроицкая СОШ
	с. Новотроицкое

улицы: площадь Авраменко, Широкая, Пришкольная, Степная, Д. Лаптиева, Луговая, Лесная, Подгорная;

переулки: Луговой, Молодежный
с. Фоменково

улицы: Мира, Советская, Пролетарская, Первомайская
переулок: Садовый

	6
	МКОУ Песковская СОШ
	с. Пески

улицы: Центральная, Полевая, Садовая, Восточная, Широкая, Зеленая, Песчаная, Луговая, Школьная, Западная, Березовая, Сосновая

	7
	МКОУ Петропавловская СОШ
	с. Петропавловка

улицы: Мира, Подгорная, 50 лет Октября, Фермерская, Пролетарская, Песчаная, Краснознаменная, И.Просяного, Долженко, Колхозная, Молодежная, Солнечная, Залиманская, Огнева, Восточная, Спортивная, Промышленная, Рабочая, Степная, Гагарина, Свердлова, Советская, Заречная, Сплошная, Садовая, 8 Марта, Малаховского, 9 Мая, 1 Мая, Чернышова, Комсомольская, Дорожная, Туркенича, Победы, Полевая, Широкая, Ленина, Сосновая, Вербная, Набережная
переулки: Гагарина, Первомайский, Центральный, Школьный, Октябрьский

х. Червоно-Чехурский

улицы: Пушкинская, Садовая, Мира, Красноармейская, Коммунаров

	8
	МКОУ Старокриушанская СОШ
	с. Старая Криуша

улицы: Луговая, Западная, Подгорная, Блощицына, Зеленый Гай, Набережная, 50 лет Октября, 40 лет Октября, Ленина, Пролетарская, Свободы, Огнева, Заря, Мостовая, Мира, Солнечная, Молодежная, Дровалева, Глушко, Колхозная, Заливная, Советская, Восточная, Садовая, 1 Мая

переулки: Тихий, Октябрьский, Комсомольский

поселок 1 отд. с-за «Старокриушанский»
улица: Степная

х. Березовый

улица: Березовая

поселок с-за «Труд»
улица: Полевая

	9
	МКОУ Старомеловатская СОШ
	с. Старая Меловая

улицы: им. Буденного, им. Чапаева, им. Кирова, Мира, 50 лет Октября, Дружба, Низовая, Луговая, 60 лет Октября, Степная, им. Урицкого, Советская, Трудовая, Садовая, Пушкинская, им. Ленина, Первомайская, Подгорная, Набережная

	10
	МКОУ Березняговская ООШ
	с. Березняги

улицы: Центральная, Молодежная, Заречная, Березовая, Мира

	11
	МКОУ Куйбышевская ООШ
	с. Индычий

улицы: Вишневая, Высокая, Зеленая, Подгорная, Спортивная, Школьная, им. Куйбышева

	12
	МКОУ Новобогородицкая ООШ
	с. Новобогородицкое

улицы: Ленина, Молодежная, Комсомольская, Пушкинская, Степная, Свободы, Татьяновка, Кольцевая, Советская, Горная, Садовая, Гагарина, Мира, Прохладная
переулки: Спортивный, Советский, Городок
х. Александровка

улицы: Луговая
х. Гондарев

улицы: Дачная